广东省工业和信息化厅 中国证券监督管理委
员会广东监管局关于印发《广东省专精特新中

小企业“一月一链”投融资路演活动
工作方案》的通知

各地级以上市工业和信息化局，有关单位：

现将《广东省专精特新中小企业“一月一链”投融资路演活

动工作方案》印发给你们，请认真组织实施。实施过程中遇到的

问题和情况，请及时向省工业和信息化厅（融资促进处）、广东

证监局（私募基金监管处）反映。

广东省工业和信息化厅  中国证券监督管理委员会广东监管局

2024 年 2 月 2 日

  （联系人：省工业和信息化厅许轩凯，联系电话：020-831333

19；广东证监局聂国栋，联系电话：020-37853758）

广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
中国证券监督管理委员会广东监管局

812A

812A

— 2 —

广东省专精特新中小企业“一月一链”
投融资路演活动工作方案

为深入贯彻落实《工业和信息化部办公厅 中国证监会办公

厅关于组织开展专精特新中小企业“一月一链”投融资路演活动

的通知》（工信厅联企业函[2023]328 号）要求，推进专精特新中

小企业股权融资对接专项行动，广东省工业和信息化厅、中国证

券监督管理委员会广东监管局联合组织开展专精特新中小企业

“一月一链”投融资路演活动（简称“路演活动”），现制定活动

方案如下：

一、工作目标

建立常态化股权投融资对接服务机制，围绕产业链举办路

演、主题沙龙、调研考察等专场活动，有针对性地引导优质股权

投资机构与专精特新中小企业对接，分层次分领域快速响应链上

优质专精特新中小企业的股权融资需求，助力专精特新中小企业

加快发展，为我省制造业强链补链稳链提供有力保障。

二、活动内容

（一）分层次分领域举办股权融资对接活动

省工业和信息化厅定期组织地市工业和信息化主管部门，对

制造业重点产业链上的专精特新中小企业股权融资需求开展全

面摸查，形成专精特新中小企业直接融资动态需求库。广东证监

局指导广东基金业协会根据库内企业的不同属性，适时遴选优质

股权投资机构，与链上有股权融资需求的企业开展“一月一链”

— 3 —

常态化对接活动，包括但不限于：

1.集中路演。在分链对接的基础上，根据企业的主营业务方

向、重点产业链上下游细分领域、场景等，把参与路演的企业进

一步细分为不同组别，各组别分时段开展对接活动。

2.实地考察。活动将按照路演后股权投资机构提出的需求，

组织有意向的股权投资机构到标的企业生产经营地实地考察。实

地考察后，股权投资机构按市场化原则，在风险可控、商业可持

续的基础上自主与企业开展对接，有序提供专业金融服务。

3.适时评估。省工业和信息化厅、广东证监局将根据活动推

进情况，适时开展评估，了解企业和股权投资机构诉求，不断优

化活动各项机制，增强活动实效。

（二）依托广东股权交易中心举办路演活动

广东证监局、省工业和信息化厅指导广东股权交易中心股份

有限公司利用自身主场，结合实际开展集中路演、沙龙、调研考

察、现场走访交易所等活动，辅导企业提升融资能力，满足企业

融资需求。

（三）配合工业和信息化部举办路演活动

省工业和信息化厅指导各地市工业和信息化局、广东股权交

易中心股份有限公司组织省内专精特新中小企业参加工业和信

息化部依托国际或全国性大会举办的路演活动，搭建企业与投资

机构交流平台，精准服务企业融资需求。

三、组织保障

（一）加强沟通协调

— 4 —

省工业和信息化厅、广东证监局统筹推进“路演活动”，共

同协调解决实施过程中遇到的问题。路演活动日常工作由省工业

和信息化厅融资促进处、广东证监局私募基金监管处负责，具体

工作由广东省中小企业服务中心、广东基金业协会和广东股权交

易中心股份有限公司协助完成。

（二）创新活动形式

对接活动中视需要邀请银行、证券公司等金融机构以及相关

行业专家、交易所专家组织开展沙龙、答疑解惑等活动，为参加

路演企业提供全方位服务，根据活动进度与各方实际需求灵活安

排。

（三）加强信息共享及活动信息统计报送

参与路演活动的企业和股权投资机构应当定期反馈对接情

况信息；省工业和信息化厅、广东证监局指派专人负责，建立工

作台账，定期收集、汇总和分析路演活动相关信息，及时共享融

资需求、对接进展等关键信息。

广东基金业协会、广东股权交易中心股份有限公司于每个季

度结束后 5个工作日内，将路演活动统计表（见附件附表）报省

工业和信息化厅汇总上报工业和信息化部。

附件：工业和信息化部办公厅 中国证监会办公厅关于组织

开展专精特新中小企业“一月一链”投融资路演活动

的通知

812A

附件

公开方式：主动公开                               （280）